
ORGANISATION 
DE LA FORMATION FÉDÉRALE 

 COMMISSION NATIONALE DE FORMATION

Président :

Claude Robillard 4 résidence du Bocage - 61140 La Chapelle-d’Andaine 06 73 40 19 95 claude.robillard@ffct.org

Membres :

Roland Bouat

Claude Brulebois-Codron

Emmanuel Carpentier

Claude Lenoble

Avenue de la Baignarderie - 41600 Nouan-le- Fuzelier

11 rue Einstein - 78340 Les Clayes-sous-Bois

13 bis rue Vignet Trouvé - 69270 Fontaine-sur-Saône

23 cemin du Couter St-Benoit - 69450 St-Cyr-au-Mont-d’Or

02 54 88 76 85

06 29 82 22 87

06 84 69 32 59

04 78 83 04 94

roland.bouat@lorand.org

cbrulebois78@gmail.com

mce6922@gmail.com

ffct.lra.form@gmail.fr

Consultants :

Sphère Jeunesse

Alain Rat 38 rue de la Germonière - 86360 Montamisé 06 30 67 28 68 alain.rat@ffct.org

Commission Sport-Santé

Yves Yau 327 résidence Knibbeler - 59880 St-Saulve		  03 27 46 71 80 yves.yau@ffct.org

Commission Sport pour tous	
Roselyne Deppucio 12 cours de Valaurie - 26130 St-Paul-Trois-Châteaux 07 81 67 88 91 roselyne.deppucio@ffct.org

 RENSEIGNEMENTS AU SIÈGE FÉDÉRAL

Aurélie Jarnac - Gestion des stages de formation et des écoles de cyclotourisme 01 56 20 88 88 formation@ffct.org

 ÉQUIPE TECHNIQUE NATIONALE

Isabelle Gautheron - Directrice technique nationale

Nadège Garcia - Conseillère technique nationale

Yvon Durand - Conseiller technique national 

Roger Pelletier - Conseiller technique national

Dany Suaudeau - Conseiller fédéral de cyclotourisme

Julien David - Chargé du VTT, des cyclomontagnardes et du développement durable

01 56 20 88 90

06 81 91 39 22

06 74 70 36 49

06 75 42 65 12

04 73 53 16 94

06 74 36 85 95

i.gautheron@ffct.org

n.garcia@ffct.org

y.durand@ffct.org

r.pelletier@ffct.org

d.suaudeau@ffct.org

j.david@ffct.org

 LES DÉLÉGUÉS RÉGIONAUX À LA FORMATION

Alsace

Aquitaine

Auvergne

Bourgogne

Bretagne

Centre

Champagne-Ardenne

Côte d’Azur

Corse

Franche-Comté

Ile-de-France

Languedoc-Roussillon

Limousin

Lorraine

Nord-Pas-de Calais

Normandie (Basse)

Normandie (Haute)

Pays-de-Loire

Picardie

Poitou-Charentes

Provence-Alpes

Pyrénées

Rhône-Alpes

Michel Luttmann

Pascal Landais

Dany Suaudeau

Jacques Toustou

Daniel Jacob

Roland Bouat

Roger Triolet

Antoine Spriet

Francis Pietra

Michel Mathile

Claude Delage

Joseph Formisano

Pierre-Jean Manet

Gérard Malivoir

Gérard Dumetz

Huguette Duteil

Michel Lindet

Jacques Chailloux

Jean-Claude Dufrenoy

Maurice Gaillard

Claude Martin

Philippe Deveaux

Claude Lenoble

43 rue de la Chapelle - 67700 Ottersdwiller

3 rue Thiers - 24000 Périgueux

La Blanchisse - 63880 St-Gervais-sous-Meymont

4 rue Charleuf - 58360 St-Honoré-les-Bains

11 route de Mousterian - 56860 Séné

3 avenue de la Baignarderie - 41600 Nouan-le-Fuzelier

10 rue Théodore de Banville - 51470 St-Memmie

3 avenue Jean Jaurès - 83460 Les Arcs-sur-Argens

1002 route de Janas - 83500 La Seyne-sur-Mer

11 allée de la Combe Sambin - 25870 Châtillon-le-Duc

41 avenue Carnot - 91300 Massy		

2 rue Jean Bart - 66600 Espira-de-l’Agly 

258 avenue des Escures - 19600 St-Pantaléon-de-Larche

28 rue des Boilettes - 54200 Dommartin-les-Toul

4 rue du Belloy- 62217 Achicourt		

3 impasse. du Château d’eau - 50300 Avranches 

311 chemin de la Forge - 76430 Graimbouville

68 bis rue Henri Gautier - 44220 Couéron

246 rue du Chauffour - 60290 Neuilly-sous-Clermont

279 avenue Denfert Rochereau - 17000 La Rochelle

177 chemin des Maraîchers - 84200 Carpentras

4 impasse. des Monts de la Mageride - 31240 L’Union

23 chemin du Couter - 69450 St-Cyr-au-Mont-d’Or

06 60 63 34 39

06 83 27 03 96

06 70 45 62 51

03 86 30 70 18

02 97 66 98 67

02 54 88 76 85

06 85 79 73 22

06 03 90 59 05

06 60 81 82 26

03 81 58 86 64

06 89 13 18 69

06 30 54 44 07

06 83 77 32 48

03 83 64 64 38

06 13 14 44 40

02 33 58 41 88

02 35 20 93 88

02 40 85 42 31

03 44 73 12 55

05 46 42 60 07

06 82 59 40 81

06 32 54 75 46

04 78 83 04 94

luttmann.michel@gmail.com

drf-aquitaine@ffct.org

d.suaudeau@ffct.org

jacques.toustou40@orange.fr

daniel.jacob007@laposte.net 

roland.bouat@lorand.org

lcacyclo-drf@orange.fr

spriet.antoine@wanadoo.fr

frpietra@free.fr

michel.mathile@wanadoo.fr

delageclaude@noos.fr

formisano@outlook.fr

drf.limousin@ffct.org

gerard.malivoir@orange.fr

gddumetz@orange.fr

huguette.duteil@sfr.fr

crh76@orange.fr

jacqueschailloux@free.fr

dufrenoy.jean-claude@orange.fr

mgcd17cyclotourisme@orange.fr

martinaux@neuf.fr

philippe.deveaux1@free.fr

ffct.lra.form@gmail.fr


